
2026 年 1 月 

レッスン回数改定に関するお知らせ 

 

平素より株式会社ワタナベミュージックラボの教室運営にご理解ご協力を賜り誠にありがと

うございます。 

このたび 2026 年 5 月より、全てのワタナベミュージックラボ年 40 回レッスンを年 36 回レッ

スンに改定させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。 

 

これまで教室運営の効率化ならびにコスト削減等に努めてまいりましたが、光熱費ほか諸物価

高騰に伴い、引き続きサービス品質の維持向上を目指すため、やむなくレッスン回数の見直し

をさせていただくこととなりました。皆さまにはご負担をお掛けいたしますが、より一層各種

サービスの充実に努めてまいります。大変恐縮ではございますが、何卒ご理解のほどよろしく

お願い申し上げます。 

 

●改定対象・時期 

 1. ワタナベミュージックラボオリジナルレッスン（年 40 回）を 

2026 年 5 月より、年 36 回レッスンに改訂いたします。 

 

●お問い合わせ先 ワタナベミュージックラボ パルティフジ坂センター 

              教室事業部部長 嶋田陽介   082-886-3722 

 

なお、1. レッスン回数が改定対象となるコースへお通いいただいている教室生徒様には、 

2026 年１月より順次お通いの教室にてご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社ワタナベミュージックラボ 

代表取締役社長 渡邊朋子 


